Ill.me et R.me Domine.

Pastoralis officii munus, nobis a Deo Optimo Maximo creditum, commissumque, quam sit necessarium ad tuendam, conservandamque Rempublicam, ex eo facile colligi potest, quod ubi negligenter exercetur, languet ibi quodammodo, et flacescit Respublica contra vero floret, vigetque vel maxime, ubi perfecte curatur: constat enim unamquamque Civitatem duobus his conservari, pace, et religione; in quibus optimus quisque Antistes sese exercere debet. Quo fit, ut cum mihi in primis Sanctitas Sua mandaverit, ut totius Regni Reverendissimos Episcopos salutarem primum, deinde admonerem in Domino, ne hoc praesertim tempore desiderati paterentur vigilantiam, charitatemque eam, qua hactenus Rempublicam prosequuti sunt. Et, quo facilius omnium animos excitaret, inflammaretque magis magisque; Brevia addidit, quae cupiebam ipsemet reddere, et mandata Sanctitatis Suae exequi: verum, cum omnem mihi occasionem auferat locorum distantia tractandi haec coram, volui saltem per litteras benedictionem Sanctissimi Domini Nostri impertire, et Brevia transmittere, ut nunc mitto D.V. R.mae, ut habeat illa charitatis Summi Pontificis erga se testimonium tam illustre, et ad operam Reipublicae strenue navandam paret se, atque instruat studiosius: non enim dubito, quin si Sanctitatis Suae expectationi, ut par est, respondere volet, studium istud D.V. Ill.mam erga patriam singulare confirmari, et corroborari debeat multo magis. Quod ipsum ut facilius consequatur, votis, precibusque et piis supplicationibus [301v] vacandum est: miserebitur enim nostri Deus, et parcat delictis nostris, dabitque nobis cor ardens, et consilia Reipublicae salutaria subministrabit. Quibus sic constitutis, et Dei praesidio communitis animis, ad electionem novi Regis <sup>(a[...]-a)</sup> volandum est: magni quidem consilii ne-

gocium, sed nequaquam arduum iis, qui secundum Dei voluntatem eligent. Quod cum D.V. R.ma pro pietate, et Religione factura sit, hortor etiam atque et <sup>(b-[...]-b)</sup>, ut huic electi interesse velit, aliosque suo exemplo excitare, ut iure tam gravi praesentia, et aucti, et Reipublicae et Ecclesiae Dei consulant. Hoc prae oculis habet Sanctissimis Dominis Nostris in novi Regis <sup>(c-electione-c)</sup> ut Christiana Religio nihil <sup>(b-[...]-b)</sup> patiatur, et de <sup>(b-[...]-b)</sup> huius nobilissimi Regni dignitate nihil peritus <sup>(b-[...]-b)</sup>. Deus omnipotens D.V. R.da secunda <sup>(b-[...]-b)</sup> oram et <sup>(b-[...]-b)</sup>, quam precor <sup>(b-[...]-b)</sup> filii <sup>(b-[...]-b)</sup>.